П Р О Т О К О Л   № 3
внеочередного заседания антитеррористической комиссии
в городе Алатыре Чувашской Республики

г.Алатырь                                                                                                     «19» мая 2021 года

        ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:   глава администрации города Алатыря
                                                              председатель антитеррористической комиссии
                                                              С.А. Лукишин

                  ПРИСУТСТВОВАЛИ:    Марунина Н.В., Колов И.А., Ермилов Н.Б.,
                                                             Ермолаева Е.А., Кандрашин В.А.,
                                                             Липинская Е.С.

                ПРИГЛАШЕННЫЕ:    Директора общеобразовательных учреждений:
                                                             Друзина Ю. В., Клементьева М. В., Филянин П. А.,
                                                             Федоров В. А., Кольдина Л. Н., Комарова Е. А.,
                                                             Михалева С. И.

                                                            Заведующие дошкольными образовательными
                                                             учреждениями:
                                                             Королева Н.И., Корягина О.В., Карцева С.А.,
                                                             Михеева И.В., Ягина Е.В., Яшина И.А., Баринова И.Н.,
                                                             Славкина И.М., Семенова И.Е., Степанова О.А.

        1. О принимаемых мерах по приведению образовательных учреждений  в соответствие с требованиями Постановления Правительства Российской Федерации от 2.08.2019 г. № 1006. Достаточность выделяемых в 2021-2022 гг. финансовых средств для обеспечения антитеррористической защищенности подведомственных объектов образования и мест отдыха детей.
 _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(Ермолаева Е.А.)
         Заслушав и обсудив доклад заместителя главы администрации города Алатыря  по социальным вопросам - начальника отдела образования и молодежной политики Ермолаевой Е.А., антитеррористическая комиссия города Алатыря Чувашской Республики решила:
         1.1.Руководителям  общеобразовательных,  дошкольных образовательных  учрежде-
ний, учреждений дополнительного образования города Алатыря  усилить ежедневный  контроль за доступом  в  здание посетителей, информацию о которых фиксировать в «Журнале регистрации посетителей».
        (срок исполнения постоянно)
        1.2.Начальнику отдела образования и молодежной политики Ермолаевой Е.А организовать в соответствии с графиком, а руководителям общеобразовательных,  дошкольных образовательных учреждений, учреждений дополнительного образования города Алатыря во взаимодействии с Алатырским ОВО – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по ЧР» провести, занятия и тренировки с работниками  осуществляющими пропускной режим в учреждения образования, по выработке и приобретению навыков по осуществлению необходимых мероприятий, как при обнаружении подозрительных лиц и предметов, взрывных устройств, других признаков подготовки терактов, так и мер по локализации и минимизации их последствий. Результаты занятий занести в «Журнал учёта проведения инструктажей с сотрудниками о действиях при угрозе и (или) совершении террористических актов»
        (срок исполнения: 31 мая 2021 г.)
        1.3.Отделу специальных программ ГО и ЧС (Ермилов Н.Б.) Алатырскому филиалу ФГКУ «УВО ВНГ России по Чувашской Республике (Колов И.А.) (по согласованию), МО МВД России «Алатырский» (Фомин А.В.) (по согласованию), продолжить проведение мероприятий по внезапным  внеплановым проверкам антитеррористической защищенности и организации пропускного режима  (охраны)  образовательных учрежде -
ний. Мероприятия проводить с учетом  ограничительных и иных мер по противодействию распространения коронавирусной инфекции.
       (срок исполнения постоянно в течении года)
       1.4.Начальнику отдела образования и молодежной политики Ермолаевой Е.А подготовить бюджетную заявку в Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики,   на  выделение  финансовых  средств на 2022 г. для  обеспечения  антитеррористической защищенности подведомственных объектов образования.
       (срок исполнения: 20 августа 2021 г.)

Глава администрации города Алатыря
председатель антитеррористической комиссии                                               С.А. Лукишин